
 

 

REGIONE TOSCANAGIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E SVILUPPO 
DELLE COMPETENZE 

AREA DI COORDINAMENTO TURISMO, COMMERCIO E TERZIARIO 

SETTORE DISCIPLINA, POLITICHE E INCENTIVI DEL COMMERCIO E ATTIVITA' 
TERZIARIE 
. 

   
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: ELISA NANNICINI 
   
Decreto N° 6192 del 18  Dicembre 2012 
   
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
   
Allegati n°: 1  
 
ALLEGATI:    
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento 
A Si Cartaceo+Digitale - 
 
Oggetto 
Art. 6 L.R. 69/2008: "Fondo per la produzione di lungometraggi o cortometraggi cinematografici, 
nonché opere audiovisive assimilate". Riapertura termini del bando approvato con D.D. 6410/2012 
per le opere seconde e audiovisive assimilate". 
 
MOVIMENTI CONTABILI       

Capitolo Anno Tipo Movimento. Numero Var.   Data Importo Cod. 
Gest. 

  U-51475   2012   Prenotazione   3810       2190613,40 
 
  Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003  e della D.G.R. n .  506/2006     
   
   
 

   
 

   
  Atto certificato il   07-01-2013 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Visto l’art. 2 comma 4 della LR 8 gennaio 2009 n. 1 “Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del 
personale”; 
 
Visto altresì l’art. 9 della suddetta legge regionale 1/2009 che individua la figura del responsabile di settore; 
 
Visto il decreto dirigenziale n. 2281 del 31.05.2012 con il quale la sottoscritta è stata incaricata della direzione del 
Settore “Disciplina, politiche e incentivi del commercio e attività terziarie”; 
 
Visto l’articolo 6 della legge regionale 24 dicembre 2008 n. 69 (Legge finanziaria per l’anno 2009) con il quale viene 
istituito il fondo per la produzione di lungometraggi, o cortometraggi cinematografici, nonché opere audiovisive 
assimilate; 
 
Visto il comma 4 dell’articolo 6 della L.R. n. 69/2008 che demanda ad apposito regolamento di attuazione la disciplina 
delle modalità di valutazione degli interventi da finanziare e di gestione del fondo;  
 
Visto il Regolamento 29 luglio 2009 – n. 42/R, e s.m. e i. di attuazione dell’art. 6 della legge regionale 24 dicembre 
2008 n. 69 (Interventi per la produzione e diffusione di lungometraggi o cortometraggi cinematografici, nonché di 
opere audiovisive assimilate); 
 
Visto il bando approvato con Decreto dirigenziale n. 6410 del 29/12/2012 in attuazione del Regolamento di cui al punto 
precedente; 
 
Considerato che detto Bando prevedeva la raccolta progettuale per le sole “Opere seconde e audiovisive assimilate” con 
scadenza 30 marzo 2012 e che non sono arrivate domande di partecipazione; 
 
Considerato pertanto che le risorse assegnate al bando sopra richiamato risultano ancora interamente disponibili; 
 
Ritenuto di procedere alla riapertura dei termini del bando approvato con DD 6410/2012 che prevede una raccolta 
progettuale per le sole “opere seconde e audiovisive assimilate”, con scadenza  determinata in 30 giorni dalla data di 
pubblicazioni sul BURT del presente atto; 
 
Ritenuto di apportare alcune piccole modifiche al testo del bando suddetto, al fine di recepire nuove norme di più 
recente introduzione e di ottimizzare il procedimento amministrativo fino alla liquidazione dell’aiuto; 
 
Ritenuto pertanto di approvare il testo del Bando inserito come Allegato A al presente atto, parte integrante e 
sostanziale dello stesso; 
 
Ritenuto  altresì di assegnare a tale nuova raccolta progettuale relativa a  “opere seconde e audiovisive assimilate” euro 
2.190.613,40, a valere sul capitolo 51475 del bilancio gestionale 2012 che presenta la necessaria disponibilità, 
imputandoli alla prenotazione specifica n.5 assunta con decreto dirigenziale 6410 del 29/12/2011; 

 
Vista la l.r. 27/12/2011, n. 67 con la quale si approva il Bilancio di Previsione per l’anno finanziario 2012 e Pluriennale 
2012/2014 e la delibera di Giunta Regionale  n. 2 del 09/01/2012 di approvazione del Bilancio gestionale per l'esercizio 
finanziario 2012 e Bilancio gestionale Pluriennale 2012-2014 e successive variazioni; 
 
 

DECRETA 
 

1. di procedere alla riapertura dei termini del bando approvato con DD 6410/2012 che prevede una raccolta 
progettuale per le sole “opere seconde e audiovisive assimilate”, con scadenza  determinata in 30 giorni dalla 
data di pubblicazioni sul BURT; 

 
2. di approvare il testo modificato del bando, Allegato A al presente atto, parte integrante e sostanziale; 

 
3. di assegnare a tale nuova raccolta progettuale relativa a “opere seconde e audiovisive assimilate” euro 

2.190.613,40 , a valere sul capitolo 51475 del bilancio gestionale 2012 che presenta la necessaria disponibilità, 
imputandoli alla prenotazione specifica n.5 assunta con decreto dirigenziale 6410 del 29/12/2011. 

 
 



Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT, compresi l’Allegato A,  ai sensi dell'art. 5bis 
comma 1 lett. b) della LR 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
Regionale ai sensi dell'articolo 18 comma 2 della medesima LR 23/2007. 
 

        Il Dirigente 
                                                                                                                   ELISA NANNICINI 

 
 


